Fica transformada a EIRELI, já qualificada, em SOCIEDADE LIMITADA,

passando a adotar como nome empresarial a denominação social de P G AGUIAR VIEIRA E CIA LTDA,

com sub-rogação de todos os direitos e obrigações pertinentes.

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica transferido R$250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), divididos em

250.000 (duzentos e cinquenta mil) quotas, para a sócia ora admitida.

CLÁUSULA TERCEIRA: O acervo desta EIRELI, ora transformada, no valor de R$ 500.000,00

(quinhentos mil reais), passa a constituir o capital social da SOCIEDADE LIMITADA, ora constituída

Para tanto, firmam em ato contínuo, o “Contrato Social”, o qual se obrigam mutuamente na condição de

[...]

Veículos

(-) Depreciação

8.475,14

22.157,47

315.748,65

391.748,58

34.754,68

703.375,16

TOTAL DO ATIVO 1.780.720,15

Reconhecemos a exatidão do presente Balanço Geral encerrado em 31 de Dezembro de 2020, tanto o ATIVO
quanto o PASSIVO totalizando R$ 1.780.720,15 (um milhão e setecentos e oitenta mil e setecentos e vinte
reais e quinze centavos).

Santa Inês/MA 31 de Dezembro de 2020

Paulo Gutemberg Aguiar Vieira
Titular

Darly Dannyele Lago de Melo
CRC-MA 14087/0-5

PG AGUIAR VIEIRA
CNPJ: 27.967.465/0001-72

Rod Br 316 n° 1996 Víia Olímpica

Santa Inês/MA - CEP 65.300-480

[...]

PATRIMONIQ LIQUIDO 1.131.838,92

Capital social
Lucro do Exercício

500.000,00

631.838,92

1.131.838,92
TOTAL DO PASSIVO 1.780.720,15

Reconhecemos a exatidão do presente Balanço Geral encerrado em 31 de Dezembro de 2020, tanto o ATIVO
quanto o PASSIVO totalizando R$ 1.780.720,15 (um milhão e setecentos e oitenta mil e setecentos e vinte reais
e quinze centavos)

Santa Inês/MA 31 de Dezembro de 2020

Paulo Gutemberg Aguiar Vieira
Titular

Darly Dannyele Lago de Melo
CRC-MA 14087/0-5

PG AGUIAR VIEIRA
CNPJ: 27.967.465/0001-72

Rod Br 316 n“ 1996 Vila Olímpica

Santa Inês/MA - CEP 65.300-480

[...]

3.6) Impostos Federais
A empresa está no regime do Simples Nacional e contabiliza os encargos tributários pelo regime de
competência.

4) EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS
A empresa conta com um passivo, relacionado à empréstimos e financiamentos, no valor de R$ 248.686,98
{duzentos e quarenta e oito mil e seiscentos e oitenta e seis reais e noventa e oito centavos), junto a
instituições financeiras nacionais.

5) RESPONSABILIDADES E CONTINGÊNCIAS
Não há passivo contingente registrado contabilmente, tendo em vista que os administradores da empresa,
escudados em opinião de seus consultores e advogados, não apontam contingências de qualquer natureza.

[...]

3.6) Impostos Federais
A empresa está no regime do Simples Nacional e contabiliza os encargos tributários pelo regime de
competência.

4) EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS
A empresa conta com um passivo, relacionado à empréstimos e financiamentos, no valor de R$ 248.686,98
(duzentos e quarenta e oito mil e seiscentos e oitenta e seis reais e noventa e oito centavos), junto a
instituições financeiras nacionais,

5) RESPONSABILIDADES E CONTINGÊNCIAS
Não há passivo contingente registrado contabilmente, tendo em vista que os administradores da empresa,
escudados em opinião de seus consultores e advogados, não apontam contingências de qualquer natureza.

[...]

O Prazo de execução do objeto é de 1 l(onzc) meses,

contados da assinatura.

CLÁUSULA QUINTA - DO VALOR UNITÁRIO - Segue os termos da cláusula primeira, fixado pela

administração municipal.

CLÁ USU LA SEXTA - VALOR DO CONTRATO - O Valor do presente Contrato, é de R$ 696.634,60

(Seiscentos e noventa e seis mil seiscentos e trinta e quatro reais e sessenta centavos).

PAR-ÁGRAFO PRIMEIRO As despesas decorrentes do presente Contrato sob

CREDENCIAMENTO, está no orçamento. Unidade Orçamentária, conforme mencionado abaixo:

DOTAÇÃO ORCAMENTARU

c6í«to ESPECírtCAÇÃO

PODER EXECUTIVO02.

GABINETE02.01